
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Plzeň, Domažlice, 12. září 2011 

Den železnice p řipomenou v Plze ňském kraji jízdy 
parních vlak ů a bohatý doprovodný program  
 

Den železnice je v Plze ňském kraji spojen s oslavou  výro čí 150 let provozu 
na trati Plze ň – Domažlice – Furth im Wald a 150 let existence de pa 
kolejových vozidel  v Plzni.  Oslavy se uskute ční v sobotu 17. zá ří a krom ě 
jízdy parních vlak ů je připravený doprovodný program na plze ňském hlavním 
nádraží. 

„Právě v roce 1861 byla zahájena doprava na této významné trati, která propojila západní Čechy 
s Bavorskem. Výročí si připomeneme jízdami zvláštních parních vlaků mezi Plzní a Domažlicemi vedených 
naší nejhezčí parní lokomotivou nazývanou „Šlechtična“. Na plzeňském hlavním nádraží pak bude 
ke shlédnutí výstava lokomotiv, výstava historie ČD v bývalém služebním voze. Samozřejmě bude 
k dispozici možnost občerstvení v barovém voze,“ upřesňuje Vladimír Kostelný, ředitel Krajského centra 
osobní dopravy Českých drah v Plzni.  

Program Dne železnice ve stanici Plze ň hlavní nádraží v sobotu 17. zá ří 2011 

• výstava lokomotiv 

• modelové kolejiště v horní  hale (v provozu od 9.00 do 14.00 hodin) 

• hudební vystoupení skupiny Bodlák 

• stánek Plzeňského kraje a Českých drah v horní hale 

• výstava o historiii železnice v bývalém služebním voze 

• komentované prohlídky pracoviště hlavní služby výpravčích (v 10:05, v 11:05, 12:05 a 13:05 hod., délka 

prohlídky 20 minut) 

• jízdy vozem Regionova na komentovanou exkurzi po depu kolejových vozidel (předpokládané odjezdy 

v 10:30 a ve 12:30 hod.) 

• občerstvení v barovém voze 

• možnost návštěvy expozic s názvem Dny vědy a techniky v okolí nádraží 

 

Jízdní řád parních vlak ů Plzeň – Domažlice a zp ět 
(sobota 17. září 2011) 

tam stanice zpět 
6:10 14:40 Plzeň hl.n. 10:14 18:17 

| 14:44
1 

Plzeň-Jižní předměstí 10:11 18:13 
| 14:52 Vejprnice 10:02 18:04 
| 14:58 Nýřany 09:51 17:56 

6:51 15:26 Stod 09:33 17:41 
| 15:35 Holýšov 09:21 17:31 
| 15:42 Staňkov 09:08 17:22 
| 15:58 Blížejov 08:54 17:11 

7:30 16:09 Domažlice 08:35 16:55 



 

 
Na regionální Den železnice v Plzeňském kraji o týden později naváže 2. Národní Den železnice. Ten se 
letos koná 24. zá ří v areálu depa kolejových vozidel a na hlavním nád raží v Děčíně. Celodenní program 
začne v 10 hod. a zájemci budou moci navštívit sekce Svět zábavy s programem pro malé i velké 
návštěvníky, Svět historie s výstavou historických lokomotiv nebo Svět změny na železnici s možností 
prohlídky moderních vozů a lokomotiv. Vstup bude zdarma. 

Den železnice p řipomíná datum 27. zá ří 1825, kdy byl zahájen provoz s parní lokomotivou 
konstruktéra Georga Stephensona mezi anglickými m ěsty Stockton a Darlington na trase dlouhé 
40 km. Byla to revolu ční změna, která nahrazovala ko ňské povozy, za čaly se budovat trat ě 
a postupn ě přecházela p řeprava zboží a cestujících na železnici. Na našem ú zemí se první železnice 
objevila v roce 1832, kdy byla vybudována naše prvn í kon ěspřežka mezi rakouským Lincem 
a Českými Bud ějovicemi . 
 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluv čí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 
investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup 
nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt 
zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové 
vlaky. 

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na 
eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC 
a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


